2024年２月 19日

各 位

会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  杉  浦  克  典

(コード番号 ７６４９ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先 経 営 企 画 室 長  笠  井    真

（Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ５ ６ ２ － ４ ５ － ２ ７ ４ ４ ）

配当予想および株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025年２月期の配当予想および株主優待制度の変更に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年２月期の配当予想について

  2023年 12月 26日に公表いたしました普通株式１株につき３株の割合での株式分割、当社の

株主還元に関する基本方針、および財務状況等を総合的に勘案し、2025年２月期の配当予想額

を以下のとおりとします。

  なお、2025 年２月期の年間配当予想額 35 円を株式分割前の年間配当予想額に換算しますと

105円であり、2024年２月期の年間配当予想額 80円から実質 25円の増配となります。

 年間配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

2024年 2月期 40.00 － －

2024年 2月期（予想） － 40.00 80.00

2025年 2月期（予想） 15.00 20.00 35.00

(株式分割前換算) (45.00) (60.00) (105.00)

２．株主優待制度の変更について

当社では、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社取扱商品に対するご

理解を深めていただくことを目的として、毎年２月末日現在の株主名簿に記載または記録され

た 100 株（１単元）以上所有の株主様を対象に株主優待制度を実施しています。

今般、2024年３月１日を効力発生日とする株式分割に伴い、以下のとおり株主優待制度の変

更を行い、株主優待対象の株主様の拡大を図ります。

また、株主優待制度の利便性の向上を目的に、株主優待券を電子ポイント「スギポイント」

にも変更できることとします。

（１）現行の株主優待内容

保有株式数 優待内容

  100 株以上 1,000 株未満    3,000 円相当の当社優待券

  1,000 株以上    5,000 円相当の当社優待券

（２）株式分割後の株主優待内容

保有株式数 優待内容

  100 株以上 300 株未満    1,000 円相当の当社優待券または

  スギポイント 2,000 ポイント（ 1,000 円相当）

 300 株以上 3,000 株未満    3,000 円相当の当社優待券または

  スギポイント 6,000 ポイント（ 3,000 円相当）

3,000 株以上  5,000 円相当の当社優待券または

スギポイント 10,000 ポイント（ 5,000 円相当）

※ 3,000円毎のお買い物に対しスギポイント 150ポイントを加算する「株主様ご優待パスポー

ト」は従来通り進呈いたします。

（３）変更の時期

2025年２月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より変更後の基準に基づき

実施いたします。なお、今回の株式分割は 2024 年３月１日を効力発生日としておりますの

で、2024年２月末日を基準日とする株主優待は、現行基準に基づき実施いたします。

以 上